
FEDERAÇÃO MINEIRA DE BASKETBALL 
               CNPJ: 16.679.169/0001-50  Insc. Est. Isento 

Av. Olegário Maciel, 311 – Sala 202 – CEP: 30.180-110 
Belo Horizonte – MG – Tel/Fax: (31) 3271 3777 

www.basketmg.com.br 

 

 
 

NOTA OFICIAL 013/2024 
  
O Presidente da Federação Mineira de Basketball, no uso de suas atribuições estatutárias, 

RESOLVE: 

 

DA COORDENAÇÃO TÉCNICA 

1. Informar a antecipação do jogo abaixo relacionado, válido pelo Campeonato Mineiro 

2024, Categoria Sub-15 - Região Metropolitana, após solicitação do Clube sediante e 

estando o clube visitante de acordo. Passando a seguinte programação: 

JOGO DATA DIA HORA JOGO LOCAL MANDANTE X VISITANTE 

54 03/mai Sex 17:00 Sub-15 Ginástico Buritis E.C. Ginástico Preto X Contagem Towers 
  

 

2. Informar a antecipação no horário do jogo abaixo relacionado, válido pelo Campeonato 

Mineiro 2024, Região Metropolitana, Categoria Sub-15, estando ambas equipes de 

acordo. Passando a vigorar a seguinte programação: 

JOGO DATA DIA HORA JOGO LOCAL MANDANTE X VISITANTE 

79 24/mai Sex 17:00 Sub-15 Ginástico Buritis E.C. Ginástico Preto X Minas T.C. Azul 
  

 

3. Informar a alteração no horário do jogo abaixo relacionado, válido pelo Campeonato 

Mineiro 2024, Região Metropolitana, Categoria Sub-13, após antecipação do jogo 79. 

Passando a vigorar a seguinte programação: 

JOGO DATA DIA HORA JOGO LOCAL MANDANTE X VISITANTE 

80 25/mai Sáb 15:00 Sub-13 Ginástico Buritis E.C. Ginástico X Minas Tênis Clube 
  

 

 

Belo Horizonte, 18 de abril de 2024. 

 

 

 

 

 

FEDERAÇÃO MINEIRA DE BASKETBALL 
Marcílio Cassini da Silva 

Presidente 


